

Søren Ambeck-Madsen
Højeloft Vænge 126
DK-3500 Værløse

Værløse den 22. februar 2011

Uddannelsesudvalget
vedhæftet dokument.

Vedr. Prissætning af enkeltfag på VUC for personer med videregående uddannelse, forslag til en supplerende prissætning

Personlig baggrund

Jeg er en meget tilfreds bruger af VUC Lyngby. Som pensionist har jeg gået til fransk i 4 år, afsluttede på A-niveau, og går nu til tysk på B-niveau. Det har hidtil været min agt at fortsætte med tysk på A-niveau.

I flg. det mig oplyste, "Skriftlige Retningslinier, VUC Lyngby", vil min eventuelle deltagelse på tysk A niveau koste kr. 12.300 for ca. 160 timers undervisning.

Ny prissætning

Jeg er forstående for nødvendigheden af at øge priserne for pensionister mv., men den besluttede prissætning er ud fra et forretningsmæssigt/ økonomisk synspunkt efter min opfattelse uhensigtsmæssig.

Jeg er yderst skeptisk overfor, om der i det hele taget vil være deltagere, der vil betale en så høj pris. Ift. nuværende pris på kr. 300 om året, som jeg har betalt i år for at kunne afslutte tysk på B-niveau, er der tale om en prisforøgelse med faktor 40. Og sådan dramatisk prisændring ses ikke i det private erhverv.

Resultatet af prisforhøjelsen vil efter min opfattelse være, at der oprettes færre hold, og at der på disse hold som nu, vil være et antal ubenyttede pladser.

Forslag til supplerende prissætning

Jeg foreslår, at sådanne ubenyttede pladser udbydes til pensionister med en videregående uddannelse til en reduceret pris, fx kr. 2.500.

Indtægten herved vil næsten ubeskåret dryppe ned på VUC-bundlinien. Endvidere vil engagementet i den enkelte klasse øges væsentligt til fordel for

alle, også de "almindelige kursister". Det er min erfaring, at pensionisterne i væsentlig omfang øger engagement og det fagligt niveau på det enkelte hold. På min VUC bliver vi af lærerne kaldt "con amore elever"

Der er efter min opfattelse præcedens for en sådan prissætning indenfor det offentlige. Pensionister tilbydes ledige billetter til Det Kongelige Teater 3 dage før forestillingen til halv pris. Nogle tolker det fejlagtigt, som at man modtager rabat. Effekten er, at teateret opnår indtægter, som man ellers ikke ville have opnået.

Rent administrativt synes opgaven overskuelig for det enkelte VUC: Indfør en ny type tilmelding, "betinget pensionisttilmelding". Tilsagn kan selvsagt først gives på et meget sent tidspunkt, evt. første inde i undervisningsforløbet.

Jeg håber, at mit forslag kan give anledning til en fornyet overvejelse for prissætningen på VUC for personer med videregående uddannelse. Ovenstående enkle prisstruktur burde efter min mening kunne implementeres i løbet af foråret 2011.

Afslutningsvis vil jeg tilføje, at jeg langt fra "kun" har økonomiske indvendinger mod og bekymringer over den nye prissætning. Konsekvenserne i "udkantsdanmark" og på den generelle forringelse af sprogforståelse og -sprogfærdighed i samfundet finder jeg dybest set mere foruroligende.

Med venlig hilsen

Søren Ambeck-Madsen